MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

Diário Oficial Eletrônico
Edição Extra

Número 5692    Órgão Oficial do Município de Caxias do Sul    15/09/2025

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Secretaria Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação
Central de Licitações

AVISO DE SUSPENSÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 246/2023

O Município de Caxias do Sul, torna pública, a suspensão da licitação para Seleção de projetos de organizações da sociedade civil
(osc) cadastradas no conselho municipal do idoso (cmi) de caxias do sul, para fins de concessão de certificado de autorização para
captação de recursos financeiros por meio do fundo municipal do idoso (fumdi) de caxias do sul,  os interessados deverão
apresentar novos projetos somente após a data de 26 de setembro de 2025.

O(s) documento(s) está(ão) disponível(is) no site http://cenlic.caxias.rs.gov.br/licitacoes.php, e, quando eletrônicos, também no
site https://www.gov.br/compras UASG: 988599. Informações: (54) 3218-6087.

Caxias do Sul, 15 de setembro de 2025.

Grégora Fortuna dos Passos
Secretária Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO SAMAE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA n.º 90039/2025
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, Autarquia do Município de Caxias do Sul – RS, torna pública a
retificação da contratação em epígrafe. Na publicação do Diário Oficial do Município, do dia 10/09/2025 página n° 2, onde se lê:
Dispensa Eletrônica n.º 90039/2025; leia-se: Dispensa Eletrônica n.º 3/2025. Nova data de abertura das propostas: 19/09/2025, às
08h A data de vencimento da documentação a ser apresentada deverá obedecer à nova data de recebimento. O(s) documento(s)
está(ão)  disponível(is)  no site  www.samaecaxias.com.br,  no link licitações,  e  no site  www.gov.br/compras –  UASG 928576.
Informações: (54) 3220-8600, em dias úteis, das 13h às 17h. Caxias do Sul, 15 de setembro de 2025. João Uez, Diretor-Presidente
do SAMAE.

JULGAMENTO E RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, Autarquia do Município de Caxias do Sul – RS, torna público que o
Termo de Homologação, referente ao Pregão Eletrônico n.º 90083/2025, para contratação de empresa especializada em confecção
de placas de sinalização de obras executadas pelo Samae, e identificação para ETAs e ETEs e outras unidades da Autarquia,
conforme Termo de Referência – Anexo I do Edital, está disponível no site www.samaecaxias.com.br, no link licitações, e no site
www.gov.br/compras – UASG: 928576. Informações: (54) 3220-8600, em dias úteis,  das 13h às 17h. Caxias do Sul,  15 de
setembro de 2025. João Uez, Diretor-Presidente do SAMAE.

JULGAMENTO E RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, Autarquia do Município de Caxias do Sul – RS, torna público que o
Termo de Homologação, referente ao Pregão Eletrônico n.º 90084, para aquisição de equipamento para caminhão com sistema de
hidrojateamento e sucção, possuindo tanque bipartido, basculante em aço carbono, conforme Termo de Referência – Anexo I do
Edital,  está disponível no site www.samaecaxias.com.br, no link licitações, e no site www.gov.br/compras – UASG: 928576.
Informações: (54) 3220-8600, em dias úteis, das 13h às 17h. Caxias do Sul, 15 de setembro de 2025. João Uez, Diretor-Presidente
do SAMAE.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5692 - 15/09/2025 - Página 2

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

AVISO DE LICITAÇÃO

RITO PROCEDIMENTAL PREGÃO ELETRONICA 163/2025 - TIPO: Menor Preço – Sistema de Registro de Preços. OBJETO:
Aquisição parcelada de materiais elétricos da linha industrial para o Departamento de Construção Civil, pelo período de doze
meses. ABERTURA: 01 de outubro de 2025, às 09:00 horas.

RITO PROCEDIMENTAL PREGÃO ELETRONICA 165/2025 - TIPO: Menor Preço – Sistema de Registro de Preços. OBJETO:
Aquisição parcelada de peças para manutenção de Carregadeira CASE, pelo período de doze meses. ABERTURA: 01 de outubro
de 2025, às 14:00 horas.

SÚMULA

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 096/2025  – Contratada: 43.769.145 CLEUNI CERESOLI CONSALTER.  Objeto: Aquisição
parcelada de peças para manutenção elétrica geral da frota MB, pelo período de doze meses. Data de Vigência: 10/09/2025 a
10/09/2026. Valor da aquisição: R$14.711,80 (quatorze mil, setecentos e onze reais e oitenta centavos).

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 096/2025 – Contratada: WIEBBELING DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA.
Objeto: Aquisição parcelada de peças para manutenção elétrica geral da frota MB, pelo período de doze meses. Data de Vigência:
12/09/2025 a 12/09/2026. Valor da aquisição: R$19.050,00 (dezenove mil e cinquenta reais).

Caxias do Sul, 15 de setembro de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

CODECA – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL

   EDITAL 01/2025 – CONCURSO PÚBLICO 001/2025

 CONVOCAÇÃO

A Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul – CODECA, Sociedade de Economia Mista, localizada na RSC 453,
n° 31.382 - Bairro: Centenário, nesta cidade, vem convocar a(s) pessoa(s) abaixo relacionada(s) para comparecer(em)
junto ao DEPARTAMENTO PESSOAL, a fim de tratar de assunto referente a sua admissão, conforme aprovação no
EDITAL  001/2025 – CONCURSO PÚBLICO 001/2025:

EDITAL N. 001/2025 – CONCURSO PÚBLICO 001/2025:

Cargo: COZINHEIRO(A) 40 HORAS:

AMPLA CONCORRÊNCIA:
Classificação Inscrição Nome
01º 2409956 PATRICIA OLIVEIRA PADIA
02º 2410672 GUILHERME SCHTTLER DE MELLO

Cargo: COZINHEIRO(A) 12 HORAS X 36 HORAS:

AMPLA CONCORRÊNCIA:
Classificação Inscrição Nome
01º 2410884 JOÃO VALNEI CORREA JUNIOR

Comunicamos ainda que o não comparecimento dentro de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data da publicação
deste, implicará automaticamente na desistência do candidato à sua vaga.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5692 - 15/09/2025 - Página 3

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

  Caxias do Sul, 15 de setembro de 2025.

  Eric Douglas Neto Dandolini
Supervisor Departamento Pessoal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em
consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS. Editado pela Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de Caxias do
Sul.
Responsáveis:
PODER EXECUTIVO: Prefeito Adiló Angelo Didomenico. PODER LEGISLATIVO: Presidente Lucas Caregnato. Publicação:
Secretaria de Governo do Município de Caxias do Sul.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5692 - 15/09/2025 - Página 4

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Índice
Secretaria Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação - Central de Licitações 1 .....................................................
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO SAMAE 1 ................................................................................................
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL CODECA 1 ..........................................................................................

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5692 - 15/09/2025 - Página 5

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.